
UCHWAŁA NR XXIX/212/17
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Żagań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., 
poz. 1875) w związku z art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r., poz.1943 
z późn. zm.) uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Żagań, zwany dalej Regulaminem.

§ 2. Regulamin określa:

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego;

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolne;

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) kryterium dochodowym - należy rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2017, poz. 1769 t.j.);

2) stypendium - należy rozumieć stypendium szkolne;

3) ustawie - należy rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

4) uczniu - należy rozumieć odpowiednio ucznia, wychowanka, słuchacza w rozumieniu art. 90b ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

5) zasiłku - należy rozumieć zasiłek szkolny;

6) zasiłku rodzinnym - należy rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. oświadczeniach rodzinnych (Dz.U.2016, poz.1518 t.j.).

Rozdział 2.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego

§ 4. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego dla ucznia uprawnionego do jego otrzymania uzależniona jest 
od miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia i wynosi:

1) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie - niższym niż 40% kryterium dochodowego, stypendium 
ustala się w kwocie: 150% kwoty zasiłku rodzinnego.

2) przy miesięcznym dochodzie na osobę w rodzinie - od 40% do 70% kryterium dochodowego, stypendium 
ustala się w kwocie: 125% kwoty zasiłku rodzinnego,

3) przy miesięcznym dochodzie na osobę w rodzinie - od 70% do 100% kryterium dochodowego, stypendium 
ustala się w kwocie : 100% kwoty zasiłku rodzinnego.

Rozdział 3.
Formy udzielania stypendium szkolnego

§ 5.  W zależności od potrzeb stypendium udziela się w następujących formach:

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, wykraczających poza 
zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a w szczególności nauki języków obcych, zajęć 



muzycznych, artystycznych, informatycznych, sportowych oraz dodatkowych zajęć edukacyjnych 
rozwijających zainteresowania uczniów;

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu:

a) podręczników i innych książek oraz multimedialnych programów edukacyjnych pomocnych w realizacji 
procesu dydaktycznego;

b) sprzętu umożliwiającego rozwijanie zainteresowań ucznia;

c) innych materiałów, pomocy i sprzętu niezbędnych w procesie edukacyjnym ucznia;

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
ucznia;

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach 
wyżej wymienionych nie jest możliwe albo w niektórych przypadkach nie jest celowe.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 6. Postępowanie w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym prowadzi Urząd Gminy 
Żagań.

§ 7. 1. Stypendium szkolne jest przyznawane na wniosek oraz może być przyznane z urzędu.

2. Stypendium szkolne przyznaje się na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku szkolnym, 
a w przypadku słuchaczy kolegiów, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy, na okres nie dłuższy niż od 
października do czerwca w danym roku szkolnym.

§ 8. 1. Wnioski składa w sekretariacie Urzędu Gminy Żagań w terminach określonych w art. 90n 
ust. 6 i ust. 7 ustawy.

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium szkolnego stanowi Załącznik Nr 1.

3. O wysokości i formie przyznania świadczenia w ramach przeznaczonych na ten cel środków decyduje Wójt 
Gminy Żagań w formie decyzji administracyjnej.

4. Pomoc materialna w formie pieniężnej realizowana jest:

1) gotówkowo w kasie Urzędu Gminy Żagań, albo

2) przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę.

5. W przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego Wójt Gminy 
Żagań podejmuje czynności zgodnie z art. 90o ust. 4-7.

Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Urzędzie Gminy Żagań w terminie nie dłuższym 
niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.

2. Zasiłek szkolny może być również przyznany z urzędu.

3. Wzór wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego stanowi Załącznik Nr 2 .

§ 10. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty określonej w art. 90e 
ust. 3 ustawy.

§ 11. 1. Zasiłek przyznawany jest w formie świadczenia pieniężnego i wypłacany będzie:

1) gotówkowo w kasie Urzędu Gminy Żagań albo

2) przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę,

2. zasiłek przyznany w innej formie niż podana w ust. 1 realizowany jest w sposób ściśle ustalony przez Wójta 
Gminy Żagań.



Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 12. 1. Tracą moc Uchwały Rady Gminy Żagań Nr XXV/128/05 z dnia 22 marca 2005 r. i Nr XX/129/12 
z dnia 31 sierpnia 2012 r.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski



 

 

 

 

 

Wójt Gminy Żagań 
Nr rejestru  ............................................... 
                         ( wypełnia Urząd Gminy Żagań ) 
 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SZKOLNEGO 
w roku szkolnym  ....... / ........ 

 

Wniosek należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Żagań - w terminie do 15 września, a w przypadku słuchaczy kolegiów 

pracowników służb społecznych do 15 października danego roku szkolnego. 

Należy wypełniać literami drukowanymi 

 I.  DANE WNIOSKODAWCY : 

Nazwisko :  Imię:  

Adres zamieszkania:  Nr telefonu:  

 

 II.  DANE UCZNIA / SŁUCHACZA : 

Nazwisko :  Imię:  

Adres zamieszkania:   nr PESEL  
Imię ojca :  Imię matki :  

 

 III.  DANE O SZKOLE UCZNIA / SŁUCHACZA : 

Nazwa szkoły :  

Klasa :  

Adres szkoły:  

 

 IV.  WNIOSKOWANA FORMA STYPENDIUM SZKOLNEGO : 

1. Pomoc o charakterze edukacyjnym, w tym:   

a) 
zakup podręczników, lektur, encyklopedii i innych książek 

pomocnych w realizacji procesu edukacyjnego 
  

b) 
zakup pomocy dydaktycznych, w tym specjalistycznych edukacyjnych programów 

komputerowych 
  

c) 
zakup wyposażenia osobistego bezpośrednio związanego z realizacją procesu dydaktycznego,  

w tym zeszytów, długopisów, piórników, tornistrów itp. 
  

d) zakup stroju sportowego na zajęcia wychowania fizycznego   

e) 
zakup rzeczy i przedmiotów nie stanowiących pomocy dydaktycznych, ale mających wpływ 

na realizacje procesu edukacyjnego lub wykonywanie obowiązku szkolnego przez ucznia 
  

f) 
dofinansowanie kosztów transportu środkami komunikacji zbiorowej do i ze szkoły,  

w której uczeń pobiera naukę. 
  

2. 
Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, wykraczających poza 

zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także w zajęciach edukacyjnych 

realizowanych poza szkołą  np. kursy językowe, zajęcia sportowe, kółka zainteresowań. 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/212/17

Rady Gminy Żagań

z dnia 30 listopada 2017 r.



3. 

Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania tj. kosztów zakwaterowania, przejazdu itp. uczniowi szkoły ponad-gimnazjalnej 

lub słuchaczowi kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium języków obcych 

i kolegium pracowników służb społecznych. 

  

„x" – należy zaznaczyć wybraną formę / formy pomocy 

 

 V.  OŚWIADCZENIE O SYTUACJI MATERIALNEJ RODZINNY UCZNIA : 

 

 Oświadczam, że moja rodzina składa się z .... (niżej wymienionych) osób pozostających we wspólnym gospodarstwie 

domowym: 
 

Lp. 
Nazwisko i imię 

 członków rodziny 

data 

urodzenia 
stopień 

pokrewieństwa 

miejsce pracy 

lub nauki 
źródło dochodu 

wysokość 

dochodu  netto*  

w  zł. 

1.   ojciec    

2.   matka    

3.   syn /córka     

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10       

Łączny miesięczny dochód netto* z całego gospodarstwa domowego wynosi :  

                Średni miesięczny dochód netto na 1 osobę w rodzinie wynosi :  
*Za dochód netto uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku    

   pomniejszoną o podatek dochodowy od osób fizycznych i o składki na ubezpieczenia społeczne . 

Dochód netto nie może przekroczyć kwoty :  514,00 zł  na 1 osobę w rodzinie . 

 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty niezbędne do ustalenia wysokości dochodów rodziny ucznia: 

1. ............................................................................................................................................................................

.... 

2. ............................................................................................................................................................................

.... 

3. ............................................................................................................................................................................

.... 

4. ............................................................................................................................................................................

.... 

 
W przypadku nabycia prawa do stypendium szkolnego proszę o wypłatę przyznanych środków* : 

 gotówką w kasie urzędu 

 przelewem na mój rachunek bankowy 

*należy wstawić znak x  obok wybranej formy wypłaty stypendium szkolnego. 
 

Nr rachunku bankowego rodzica składającego wniosek lub pełnoletniego ucznia : 
 

............................................................................................................................................ ............................ 

 

 VI.  INNE STYPENDIA O CHARAKTERZE SOCJALNYM ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH , 

        JAKIE OTRZYMUJE UCZEŃ ( podać na jaki okres przyznano i jego wartość ) : 

………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 



 VII.  POUCZENIE : 

1. Wnioskodawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić organ, który przyznaje stypendium, o ustaniu przyczyn, które 

stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego (art. 90 o ust. 1 ustawy o systemie oświaty z dn. 07.09.1991 r.). 

2. Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowią podstawę przyznania stypendium 

szkolnego (art. 90o ust. 4 ustawy o systemie oświaty z dn. 07.09.1991 r.). 

3. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (art. 90o ust. 5 ustawy o systemie oświaty ). 

4. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku, dla celów związanych  

z przyznaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r.  

o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.). 

 

.……........................................ , dnia .............................. r. 

 

Podpis 

wnioskodawcy : 

 
 

 ……....…….………....………………………. 

 



 

1 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Żagań 
Nr rejestru  .................................................... 
                         ( wypełnia Urząd Gminy Żagań ) 
 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZASIŁKU SZKOLNEGO 
w roku szkolnym ......... /......... 

 

Wniosek należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Żagań - w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 

zdarzenia uzasadniającego przyznanie zasiłku  

 

I. DANE WNIOSKODAWCY : 

Nazwisko :  Imię:  

Adres zamieszkania :  Nr telefonu :  

 

 II. DANE UCZNIA/SŁUCHACZA : 

Nazwisko :  Imię:  

Adres zamieszkania :      NR  PESEL  
Imię ojca :   Imię matki :  

 

III. DANE O SZKOLE UCZNIA/SŁUCHACZA : 

Nazwa szkoły :  

Klasa :   

Adres szkoły:  

 

IV.   DATA ZAJŚCIA ZDARZENIA LOSOWEGO: ................................................................................. 

 
 

V.  PRZYCZYNY ZŁOŻENIA WNIOSKU O PRZYZNANIE ZASIŁKU SZKOLNEGO : 

 

.......................................................................................................................................................................................................  

....................................................................................... ................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................................................................  

........................................................................................................................................................................... ............................ 

......................................................................................................................................................................................................  

............................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................  

....................................................................................................................................................................................................... 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/212/17

Rady Gminy Żagań

z dnia 30 listopada 2017 r.



 

2 

 

VI.    POŻĄDANA FORMA ŚWIADCZENIA POMOCY MATERIALNEJ  
          ( zaznaczyć znakiem „x” wybrane pole)  

 

1. Pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym:   

a) zakup podręczników, lektur, encyklopedii i innych książek pomocnych w realizacji procesu edukacyjnego   

b) zakup pomocy dydaktycznych, w tym specjalistycznych edukacyjnych programów komputerowych   

c) 
zakup wyposażenia osobistego bezpośrednio związanego z realizacją procesu dydaktycznego, w tym 

zeszytów, długopisów, piórników, tornistrów 
  

d) zakup stroju sportowego na zajęcia wychowania fizycznego   

e) 
zakup rzeczy i przedmiotów nie stanowiących pomocy dydaktycznych, ale mających wpływ na realizację 

procesu edukacyjnego lub wykonywanie obowiązku szkolnego przez ucznia (np. abonament internetowy) 
  

f) 
Pokrycie kosztów transportu środkami komunikacji zbiorowej do i ze szkoły, w której uczeń pobiera 

naukę 
  

2. W formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym.   

 

VII.  ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU: 
Lp. NAZWA ZAŁĄCZNIKA 

1.  

2.  

3.  

 
W przypadku nabycia prawa do zasiłku szkolnego proszę o wypłatę przyznanych środków* : 

 gotówką w kasie urzędu 

 przelewem na mój rachunek bankowy 

*należy wstawić znak x  obok wybranej formy wypłaty stypendium szkolnego. 

 

Nr rachunku bankowego rodzica składającego wniosek lub pełnoletniego ucznia : 

 

............................................................................................................................................................................ 

 

 
(data)  (podpis wnioskodawcy) 

POUCZENIE 

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego w 

szczególności: 
- pożaru lub zalania mieszkania, 

- nagłej choroby w rodzinie ucznia, 

- śmierci rodzica lub prawnego opiekuna, 
- nieszczęśliwego wypadku powodującego trwały uszczerbek na zdrowiu członków rodziny ucznia, 

- kradzieży w mieszkaniu ucznia. 

 
Zasiłek szkolny może być przyznany w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym lub w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 

wydatków związanych z procesem edukacyjnym. 

O zasiłek szkolny można się ubiegać w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie zasiłku. 

 
CZĘŚĆ B (WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA) 
Świadomy odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 kodeksu karnego (Dz. U. z 1997 r. Nr 88, poz. 553, z późn. zm.) - „Kto 

składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę 

podlega karze pozbawienia wolności do lat 3” - oświadczam, że powyższe dane są prawdziwe. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku, dla celów związanych  

z przyznaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r.  

o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.) 

 

 

 
(data)  (podpis wnioskodawcy) 



 

3 

 

CZĘŚĆ C (WYPEŁNIA DYREKTOR SZKOŁY/ KOLEGIUM LUB OŚRODKA) 

 
 

I. POŚWIADCZENIE O UCZĘSZCZANIU UCZNIA/SŁUCHACZA DO SZKOŁY/ KOLEGIUM LUB OŚRODKA  

 

.........................................................................................................  
              

(imię i nazwisko ucznia/ /słuchacza) 

 

uczęszcza do klasy  ......................................................................................... 

w ……………………………………………………….............………………………………….. 
                                                                                                  ( nazwa i adres szkoły lub pieczęć adresowa) 

 

II. OPINIA DYREKTORA SZKOŁY/KOLEGIUM LUB OŚRODKA  

(opinia powinna w szczególności opisywać wpływ zdarzenia losowego na sytuację materialną ucznia i zawierać 
propozycję wyboru formy zasiłku) 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………...........................................................................

.................................................................................................................................................................

................................................................................................………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………… 

 

 
 

(data)  (podpis dyrektora szkoły/ 
kolegium lub ośrodka) 

 



 

4 

 

(pieczęć Szkoły) 
          ……………………………… ,  …………………………………… 

POSTANOWIENIE DYREKTORA SZKOŁY 

Na podstawie: art. 106 § 6 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego  
(Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.)  oraz w związku z art. 90 n ust. 2 pkt. 2  Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2004 Nr 256 poz. 2572 z późniejszymi zmianami).   

postanawiam: 

Potwierdzam / * Nie potwierdzam okoliczność, która znacząco wpłynęła na sytuację materialną ucznia 

przedstawioną we wniosku w sprawie przyznania uczniowi ......................................................................    

zasiłku szkolnego  

z przeznaczeniem na cele edukacyjne w roku szkolnym :  ....... /........ 

Uzasadnienie: 

W dniu ......................... wpłynął wniosek 

...........................................................................................................    

w sprawie przyznania  zasiłku szkolnego. 
 

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

...................................................... 

(wypełnia Dyrektor Szkoły) 
 

Na niniejsze postanowienie służy stronie prawo wniesienia zażalenia za moim pośrednictwem do Wójta Gminy Żagań   

w terminie 7 dni od daty doręczenia postanowienia. 

 
* niepotrzebne skreślić  

Otrzymują: 

1. Wójt Gminy Żagań 

2. ..............................................................................................  

                               (wnioskodawca) 

 
 




